Editais

Categoria: Editais

Publicado em 15-02-2024

Aprova o Código de Ética e Conduta.

Bruno José da Graça Gomes, Presidente da Câmara Municipal de Ferreira do Zêzere, no uso das
competências conferidas pelas alíneas b) e t) do n.º 1 do artigo 35.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013,
de 12 de setembro, em cumprimento e, para os efeitos do disposto no artigo 56.º do mesmo Anexo,
e do artigo 139.º do Código de Procedimento Administrativo, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 4/2015,
de 7 de janeiro, torna público que, ao abrigo do artigo 241.º da Constituição da República
Portuguesa, do artigo 7.º do Decreto -Lei n.º 109 -E/2021, de 9/12, e dos artigos 96.º e seguintes do
CPA, a Câmara Municipal de Ferreira do Zêzere, no uso da competência conferida pela alínea k) do
n.º 1 do Artigo 33.º do Anexo I da mencionada Lei n.º 75/2013, aprovou em 17 de janeiro de 2024, e
na sequência, a Assembleia Municipal, ao abrigo do artigo 25.º n.º 1 alínea g) do mesmo anexo à Lei
n.º 75/2013, aprovou, igualmente, em 25 de janeiro de 2024, o Código de Ética e Conduta.

Publicações Obrigatórias

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

index.php?option=com_content&view=article&id=296&catid=189&Itemid=1151
http://www.tcpdf.org